
MEZIOKRESNÍ SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ 
 

výstava drobného zvířectva NÁŠ CHOVATEL  2024 
Středočeská výstava drobného zvířectva, rozšířená o speciálky klubů 

 

1) Soutěží se v chovatelských odbornostech králíků, drůbeže a 

holubů 
2) Zvířata reprezentující okresní organizaci musí pocházet 

z vlastních chovů a musí být registrována (kroužkována) v 

ČSCH 
3) U králíků se předpokládá vystavování čtyřčlenných kolekcí 

zvířat narozených v roce předcházejícím, nebo 2 roky před 

konáním výstavy. Králíci malých a zakrslých plemen nesmí být 
mladší než 4 měsíce a střední a velká plemena mladší než 5 

měsíců. U drůbeže se předpokládá vystavit tři zvířata (1.2), 
vodní drůbež (1.2) narozená v předchozím roce konání výstavy 

nebo 2 roky před konáním, drůbež musí pocházet z vlastního 

chovu, kohout může pocházet z cizího chovu.  
U holubů se předpokládá vystavovat čtyři zvířata bez rozdílu 

pohlaví.  

4) Okresní organizace budou soutěžit s tímto počtem kolekcí: 
KRÁLÍCI – 7 čtyřčlenných kolekcí pěti plemen nebo barevných 

či kresebných rázů. 

DRŮBEŽ -  7 tříčlenných (dvoučlenných) kolekcí pěti plemen 
nebo barevných či kresebných rázů. 

HOLUBI -   7 čtyřčlenných kolekcí pěti plemen nebo barevných 

či kresebných rázů. 
5) Vyhodnocení soutěže a určení pořadí jednotlivých okresů 

v každé odbornosti provede příslušná komise. 

6) Při rovnosti bodů bude kritériem pro stanovení pořadí: 
  1. počet udělených čestných cen 

  2. počet zvířat s největším bodovým ohodnocením   

  3. počet zvířat s kresbou 
   

              

               


